De : Ingrid Nair <ingridnair@live.com>

Assunto : Esclarecimentos quanto ao Edital de Pregão
Eletrônico nº 18/2022

Para : cpl-lista@tre-go.jus.br

Zimbra benedito.veloso@tre-go.jus.br

Esclarecimentos quanto ao Edital de Pregão Eletrônico nº 18/2022

qua, 30 de mar de 2022 09:29

Senhor Pregoeiro,

Solicito esclarecimentos quanto às especificações técnicas do item 13 do Edital de Pregão

Eletrônico 18/2022.

Considerando a irrazoabilidade na re(rada do modelo no Almoxarifado deste órgão, o que fere

a compe((vidade, princípio basilar das licitações públicas, já que somente empresas locais

apresentam disponibilidade de ir até o local, vimos por meio deste solicitar a publicidade das

especificações necessárias à correta cotação de preços, quer seja pela disponibilidade dos

modelos como anexo deste Edital, quer seja pela disponibilidade de um link, contendo tal

arquivo e conteúdo.

Certa de que este órgão zela pela aplicação de todos os princípios ligados à Administração

Pública, agradeço.

Atenciosamente,

INGRID NAIR DA SILVA E SILVA

Zimbra https://zmail.tre-go.jus.br/h/printmessage?id=36894&tz=America/Sao...

1 of 1 30/03/2022 13:59